えいっ！

マジック

午後３時からはおやつの時

間です。多くの利用者様が楽

しみにされ、美味しいと好評

です。様々な理由から食事が

思う様に進まない利用者様に

とって、おやつは栄養補助と

いう大切な役割もあります。

シ
ョート利用者様

ショー

大好物のたい焼きね！

松山マジック愛好会によるマジックショー

を行いました。トランプやハンカチ、コイン

等様々なマジックを披露して頂きました。ト

ランプマジックでは引いたカードを見事に当

てられビックリ!!その反面、トリックが見え

てしまう場面もあり大爆笑!!ホール中に拍手

と笑い声が響き渡っていました♬

狙いを定めてサーブ！

今月は風船バレーと散歩の様子で

す。他の利用者様とお喋りしながら

風船バレーを楽しみました。狙いを

定めて慎重にサーブ!!皆さん掛け声

をかけながら楽しみました。お散歩

も気分転換になり良いですね！

７月 1日発行
令和 ６ 年

レクリエーション

特養
入所者様

凄いわね～♪

カードを覚えておいて下さい

散歩日和ね～♪

黄色の花に変わりました！ 筒から水が出ますよ～

一枚引いてください
当たりました!!

おやっ、トリックが見えたぞ！ 皆さん！「８」を選びますね 面白いわね～♪」

どうなってるの？

８メートルの長さの新聞紙を足

で引き寄せて巻き上げます。左右

の足で交互に引き寄せ時間を競い

ます。最初はドンドン引き寄せま

すが、途中から疲れが💦最後まで

皆さん頑張っておられました。

介護保険負担限度額認定証について

負担限度額認定証が適用される対象施設は下記のとおりです。

・特別養護老人ホーム        ・介護老人保健施設

・介護医療院              ・介護療養型医療施設

・短期入所生活介護                 ・短期入所療養介護

・地域密着型介護老人福祉施設

    ※有料老人ホームは対象外

（重要）

・介護保険負担限度額認定証には有効期限があります。有効

期限は毎年８月１日から翌年７月３１日までの１年間。自動更新

はされない為、毎年の申請が必要です。

１０日 伊予万歳

１９日 アテーナ喫茶

五月人形 卓上ボーリング
７月全体行事

誕生日会にゲームをしました。様々なジ

ャンルのお題に対して、机に並べられたカ

ードから答えを完成させていく「仲間探し

カルタ」をしました。何枚ものカードから

あれやこれやと答えを探し出します。正解

した時には歓声が上がっていました♬

居宅介護支援事業所

８メートル走 子供の日

 毎日様々なレクリエーション

を行い体を動かして頂いていま

す。利用者様と職員、一緒にな

って楽しくゲームを行っていま

す。毎日利用者様の拍手や声援

で盛り上がっています♪♪

デイサービスのテラスに大き

な鯉のぼりが元気に泳ぎました

♪皆さん鯉のぼりを眺めながら

日光浴をしました☀リラックス

し、すがすがしい気分になりま

した。いいですね！

どれかしら・・

梅雨明けも近づき、蝉の鳴き声に

夏の到来を感じさせられるこのごろ

ですが、皆様お変わりありませんでし

ょうか。これから本格的な猛暑がやっ

てきますが、今のうちから鋭気を養っ

て乗り切っていきましょう。

         作成：広報委員会

何かの～？？

イエーイ!!

介護保険や健康についてお困りの

方は、居宅介護支援事業所アテーナ

までご相談下さい。

☎ ０８９-９０７-１６１１

ボールを転がし１０個のコップ

を倒します。皆さん狙いを定めて

力強く、勢いよく転がします。一

度に何個ものコップを倒された利

用者様もいらっしゃいました!!

鯉のぼり～♪

屋根より高い

ゆらゆら♪

介護保険施設やショート等施設利用時に、食事や

部屋代の負担を軽減する制度です。
地域交流ホールに展示さ

れている五月人形を眺めな

がら、無病息災を願いまし

た。皆さん子供の頃を思い

出され懐かしんでおられま

した。皆さんで記念撮影♪

いい笑顔でしょ☆☆☆

難しいわね～ うーむ・・

ナイス!!